平成 27 年 12 月 25 日

第 12 回（12 月）

定例教育委員会会議録

荒尾市教育委員会

平成 27 年 12 月 定例教育委員会 議事録

1．日  時 平成 27 年 12 月 25 日（金）午前 10 時 00 分

2．場  所 教育委員会会議室

3．出席委員 教育長職務代

理者

境  民子

委 員

西尾 直子

委 員 泉  亜矢

委 員 旭田 國浩

4．出席事務局職員 教育次長兼生

涯学習課長

塚本 雅之 教育振興課長 大神 英子

 指導主事 児玉 伊左夫 指導主事 森川 直美

 指導主事 上原 泰 給食センター

所長

田上 智子

 学務係長 原口 富美 スポーツ推進

係長

浦浜 真宏

 社会教育係長 畑山 鉄也 文化係長 吉村 麗月

文化係主査 吉田 政博 世界遺産推進

室長

岩本 祟

境 教育長職務代理者 ○開会宣言  平成 28年 12 月 25 日（金）午前 10 時 00 分

              ○会議成立の確認（全員出席）

              ○議題、会議の日程等の承認

              ○会議録署名委員の指名

1．第 11回会議録の承認

2．議案

【議第 41号「荒尾市少年指導センター少年指導員の委嘱について」（生涯学習課）】

○事務局説明（欠員補充に伴う委嘱）

○質疑

職務代理者

各委員

職務代理者

本件は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

異議なし

ご異議がありませんのでそのように決しました。

【報告第 42 号「荒尾市三池炭鉱旧万田坑施設の設置及び管理に関する条例規則の一部改正につ

いて」（生涯学習課）】

○事務局説明（世界遺産万田坑に関する許可申請について円滑な申請手続きを図るため、関係条

文及び様式等を整理するもの）

○質疑

委員

事務局

本件は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

異議なし

ご異議がありませんのでそのように決しました。

【その他 1 月行事予定】

○事務局説明

○質疑

 特になし。

【次回会議について】

事務局

委員

職務代理者

1 月 25 日（月）10 時から開催したいと思います。委員さん方のご都合は

いかがでしょうか。

異議なし

それでは次回定例教育委員会は1月25日（月）午前10時から開催します。

【その他】

 特になし

教育長職務代理者  ○閉会宣言 平成 27 年 12 月 25 日（月）午前 10時 14 分

閉議 午前 10時 14 分